
MINISTERIO DE ECONOMIA

LICITACIÓN PÚBLICA

INTERNACIONAL Nº 03/2017

Convenio:

Proyecto: Construcción “Acueducto Desvío Arijón, Segunda Etapa” - Tramos 1, 2, 3, 4 y 5 - Provincia de Santa Fe.

Provincia de Santa Fe, República Argentina.

En el marco de un Sistema Provincial de Acueductos diseñado por el Gobierno de la Provincia de Santa Fe, se ha decidido continuar
con ejecución de la Segunda Etapa del Acueducto Desvío Arijón destinado a financiar el Proyecto: Construcción “Acueducto Desvío
Arijón, Segunda Etapa” - Tramos 1, 2, 3, 4 y 5 - Provincia de Santa Fe, que abarca los departamentos de San Jerónimo, Las Colonias
y Castellanos. En este proyecto se incluyen las obras de conducción de agua tratada para el abastecimiento desde Desvío Arijón
hasta la ciudad de Rafaela, dividido en cinco tramos delimitados entre estaciones de bombeo intermedias.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas de la Provincia de Santa Fe y
está abierta a licitantes de todos los países, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad de Gestión (UG) creada por Decreto Nº 1366/15 dependiente de los Ministerios de Infraestructura y Transporte y de
Economía, invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la realización de las obras Construcción “Acueducto Desvío Arijón,
Segunda Etapa” - Tramos 1, 2, 3, 4 y 5 - Provincia de Santa Fe, incluidas en el presente llamado a ser contratada bajo el sistema de
Unidad de Medida y Precio Unitario con Redeterminación de Precios.

Pliego de Licitación:

A partir del día 29 de Junio de 2017 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
disponer sin cargo de un juego completo de los Documentos de Licitación, en medio magnético, en las oficinas de la Unidad de
Gestión (UG), sita en calle Av. Arturo Illia Nº 1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos:
00 54 342 4506863/5 y/o en el Portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad de Gestión (UG) y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00 a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la UEP, Av. Pte. Arturo Illia
Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000) Santa Fe, Tel/fax: 00 54 342 4506863/5 - Email: uepsantafe@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 13.00 hs. del día anterior a la apertura de ofertas en las oficinas de la Unidad de Gestión, Avenida Arturo Illia Nº 1151,
8vo Piso.

Hasta las 12.00 hs. del día de la apertura de ofertas en el lugar de apertura que se indica más abajo.

Garantía de la oferta:

1% del monto del Presupuesto Oficial, de cada tramo cotizado de la obra.

Plazo de construcción:

Tramo 1: veinticuatro (24) meses - Tramo 2: dieciocho (18) meses - Tramo 3: dieciocho (18) meses Tramo 4: veinticuatro (24)
meses - Tramo 5: veinticuatro (24) meses

Precio del pliego:

Sin costo - Será entregado por la UG en soporte magnético (CD).

Presupuesto oficial:

PESOS DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRES ($ 2.631.677.203,00)

Tramo 1: $ 416.958.985,72 Tramo 2: $ 434.761.003,95 Tramo 3: $ 499.240.840,93



Tramo 4: $ 585.208.335,09 Tramo 5: $ 695.508.037,31

Fecha y lugar de apertura:

23/08/2017 - 12.00 hs. en la Sala de Reuniones del Ministerio de Economía, Av. Arturo Illia 1151 – 6º Piso, Centro Administrativo
Gubernamental – ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe- República Argentina.

S/C 19860 Jun. 28 Jun. 30

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3.214

Objeto: Adquisición de Automóviles 0 Km. Tipo Sedan, Nafteros

Presupuesto Oficial:  $ 3.225.819,60 (pesos Tres millones doscientos veinticinco mil  ochocientos diecinueve con 60/100) IVA
incluido.

Apertura de Propuestas: 20/07/2017 Hora: 10,00

Precio del Legajo: $ 2.665,00 (pesos Dos mil seiscientos sesenta y cinco) + IVA.+ Percepción en caso de corresponder

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7 Tel. (0342) 4505856 - 4505842 -
www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 19839 Jun. 28 Jun. 30

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 84 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS CON DESTINO A LA DELEGACION
REGIONAL VII – VENADO TUERTO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE EDUCACION”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Julio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 320.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes



Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19840 Jun. 28 Jun. 29

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 86 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUATRO (4) VEHICULOS CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Julio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 660.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19841 Jun. 28 Jun. 29

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2017

Objeto: Construcción de 100 Nichos en el Cementerio Local.

Fecha de Apertura: 11/07/2017 Hora: 10:00.

Lugar de apertura: Comuna de Alcorta - Sarmiento Nro. 284.

Valor del Pliego: $ 500 (Quinientos).

Plazo de Entrega: 75 (Setenta y Cinco) días corridos desde firma del contrato.

Venta de Pliegos: en días hábiles hasta las 08:00 hs. del día 11/07/2017 - Comuna de Alcorta.



Recepción de Ofertas: Hasta las 09:00 hs. día 11/07/2017 Comuna de Alcorta.

$ 66 326311 Jun. 28 Jun. 29

__________________________________________

COMUNA DE ANGELONI

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2017

Fecha de Apertura: 13/07/2017 11 hs.

Adquisición de tractor 0Km

100-120 Hp

Lugar de Apertura: Comuna de Angeloni Zona Urbana s/N° Angeloni - Santa Fe.

Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 10.000. Tasa Retributiva de Servicios: $ 216. Valor del Pliego: $ 500. Plazo de
Entrega: 30 días corridos desde firma del contrato. Venta de Pliegos: en días hábiles de 8 hs a 12.30 hs hasta el 13/07/17 a las 9 hs.
Informes: Tel: 03498-15403307 - comangeloni@netbai.com.ar Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PROMUDI - Sec. de
Finanzas. Ministerio de Economía.

$ 135 327290 Jun. 28 Jun. 30

__________________________________________


